



## معلمان و دانش آموزان سوختند

## وزیر نیامد

سه معلم و دو دانش آموز در حادثهٔ آتش‌سوزی شبانه یکی از مدارس شهرستان سردشت در قزل زخمی و راهی بیمارستان شدند. بی توجهی وزیر آموزش و پرورش نسبت به وقوع این حادثه که از قضا در استان خوزستان حضور داشت خشم کاربران شبکه‌های اجتماعی را به همراه داشته است.
فرهاد دینارای، رئیس آموزش و پرورش سردشت درقزل به ایر نا گفت: حادثه آتش سوزی ساعت ۲۲ شامگاه چهار شبه اول بهمن ماه انفصاق افتاده که در جریان آن معلمان و دانش آموزان سوخته که از قضا سه نفر از معلمان و سه نفر از شهروندان زخمی و راهی بیمارستان طالقانی اهواز شده‌اند. وی ادامه داد: شدت سوختگی دو نفر از مجروحان بالای ۵۰ درصد است. وی علت حادثه را اصابت ساعقه اعلام کرد. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که علی

### چرخ تریلی

## زوج جوان را به کام مرگ برد

در رفتن چرخ تریلی و عبور آن به لاین مخالف زوج جوان را که سوار خودروی وانت بودند به کام مرگ کشاند و کودک آنها را از خمسی و روانه بیمارستان کرد. راننده تریلی از محل حادثه گریخته است.

به گزارش جوان، سرنهنگ فرهاد ناگری منش، رئیس پلیس راه استان قزوین توضیح داد: ساعت ۱۸ روز پنج‌شنبه مأموران پلیس از حادثه رانندگی در جاده ساوه به پوینن زهرا و خابر و در محل حاضر شدند. بررسی‌های اولیه نشان داد که راننده و سرنشین خودروی وانت نیسان که زوج جوان بودند به علت شدت جراحات فوت شده و دو کودک خردسال آنها

## انهدام باند فروش سلاح در فضای مجازی

رئیس پایگاه سوم پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از انهدام باند فروش سلاح و مهمات در فضای مجازی خبر داد.
به گزارش جوان، سرنهنگ علی شامامو توضیح داد: مأموران پلیس امنیت در جریان تحقیقات خود از فعالیت اعضای یک باند درباره فروش سلاح در فضای مجازی با خبر شده و در این باره تحقیق کردند. مأموران پلیس در

رئیس پایگاه سوم پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از انهدام باند فروش سلاح و مهمات در فضای مجازی خبر داد.
به گزارش جوان، سرنهنگ علی شامامو توضیح داد: مأموران پلیس امنیت در جریان تحقیقات خود از فعالیت اعضای یک باند درباره فروش سلاح در فضای مجازی با خبر شده و در این باره تحقیق کردند. مأموران پلیس در

اداره کل ثبت اسناد و اسان آثار پهلجان غربی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری (رومه ۱۰۸۲۳۵)

### آگهی تحدید حدود اختصاصی

نظر بر اینکه ششدانگ یکباغخانه به شماره پلاک ۶۹ فرعی قسمتی از پلاک ۱۰۲ اصلی واقع در بخش ۲۰ اردبیل قریه کله سر سفلی به مساحت ۸۷۱/۲۱ متر مربع که به استناد رای شماره ۴۰۰۱۷۵ مورخه ۱۳۹۹/۳/۳۰ هیات موضوع قانونی تعیین تکلیف مستقر در ثبت گرمی بنام خانم ایران تاج محمدی کله سر تایید و تحدید حدود آن تاکنون بعمل نیامده تحدید حدود پلاک مزبور در روز چهارشنبه ۱۳۹۹/۱۱/۲۹ ساعت ۱۰:۰۰ صبح بعمل خواهد آمد. بدینوسیله به مالکین و مجاورین اعلام می گردد در موعد مقرر در محل حاضر شوند ضمنا اعتراض بر تحدید حدود و حقوق ارتقایی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس به مدت ۳۰ روز خواهد بود.

**م الف: ۹۷۲/ سعید نیکخو**  
**مدیر واحد ثبت نوز ثبت ملک گرمی**

تحقیقات پلیس یا نتخت برای رمزگشایی از جنایت سردی میوه‌فروش که ۱۰سال قبل دختری جوان را به قتل رسانده و جسدش را در حاشیه شهر دفن کرده است با بررسی سرنخه که همسایه‌اش به دست کارآگاهان داد در جریان است.

به گزارش جوان، روز سه‌شنبه سیام دی‌ماه‌امسال مردی در جنوب تهران به‌اداره پلیس رفت‌وآز را ز قتل دختر ۲۲ساله‌ی اسفندسال ۸۹ مرد معنادی به نام سبزیوس که با وانتش میوه فروشی می کرد، همسایه من بود. او مرد خلأفکاری بود و افراد زیادی به خانهاش رفت و آمد می کردند. یکی از روزهای اسفندماه متوجه سر و صدای داخل حیاط خانهاام شدم و وقتی از پنجره نگاه کردم دیدم سه مرد جسدی را که از پاهایش معلوم بود زن است داخل پتویی پیچانده و در حال انتقال آن به داخل خودروی سبزیوس هستند.وقتی آنهاجسد را در عقب خودروی وانت گذاشتند یک لحظه پتو از روی صورت خوئی‌اش کنار رفت که او را شناختم. جسد متعلق به دختر جوانی به نام مهناز بود که به خانه سبزیوس رفت و آمد داشت. آنها جسد را با خود بردند و پس از چندین ساعت که برگشتند از حرفهای آنها متوجه شدم جسد دختر جوان را در اطراف تهران دفن کرده‌اند.

وی ادامه داد: من تصمیم گرفتم موضوع را به مأموران پلیس خبر بدهم اما از آنجایی که سبزیوس فرد خلأفکاری بود ترسیدم و سکوت کردم. پس از این عذاب وجدان به سراغم آمد، اما هر بار که خواستم به اداره پلیس بروم و راز این جنایت را بر ملا کنم جرئت نکردم. فکر می کردم عذاب وجدان رهاهم می کند و حادثه را فراموش می‌کنم اما الان ۱۰سال است که عذاب وجدان دارم و گاهی هم دختر جوان به خوابم می‌آید و از من سوال می‌کند که چرا موضوع را به پلیس خبر ندادهم تااینکه امروز تصمیم گرفتم به‌اداره پلیس بیایم و راز این جنایت را بازگو کنم و راحت شوم.

وی در پایان گفت: همان زمان حادثه‌سادر مهناز را می‌شناختم که در جست‌وجوی دخترش بود و حتی



شکایت هم کرده بود.

■ **دستگیری متهم**

پس از اظهارات مرد میانسال، مأموران پلیس به دستور قاضی مصطفی واحدی، باز پرس شعبه ۱۱ دادسرای امور جنایی تهران تحقیقات درباره این اعدار آغاز کردند. در بررسی‌های مأموران پلیس مشخص شد نیمه‌اول اسفندسال ۸۹ زن میانسالی به‌اداره پلیس رفته و از گم شدن ناگهانی دختر ۲۲ساله‌اش به نام مهناز شکایت کرده است. زن میانسال گفته بود که دخترش شوهر دارد اما شوهرش هم از سرنوشته اظهار بی‌اطلاعی می‌کند. آن زمان تحقیقات مأموران پلیس نشان داده بود مهناز به خانه مردی به نام سبزیوس رفت و آمد داشته است و بدین داد با نشانی‌هایی که شکای از محل دفن جسد در اختیار آنها قرار داده است برای کشف جسد راهی روستای محل دفن جسد شوند.

# قصاص، مجازات قتل در زندان

اولین جلسه محاکمه مقابل هیئت قضایی شعبه چهارم دادگاه قرار گرفتند. ابتدای جلسه اولیای دم در خواست قصاص کردند سپس پدر مقتول گفت: پسرم به اتهام قتل مردی سالخورده در زندان بود. در این سال‌ها تلاش کردیم رضایت اولیای دم را جلب کنیم تا آزادی پسرم را ببینیم، اما این حادثه باعث شد جنازه او را تحویل بگیریم. برای متهم درخواست قصاص دارم.

در ادامه متهم در جایگاه قرار گرفت و خلاف اظهاراتش قتل را انکار کرد و گفت: من و هوشنگ همنبد بودیم. مدتی بود به خاطر اینکه چه کسی وکیل بند شود یا هم اختلاف داشتیم تا اینکه روز حادثه او با چند نفر دیگر از هم‌بندی‌هایش به خاطر چشم در چشم شدن با هم درگیر شدند. سپس تعداد زیادی از زندانیان با چاقوی دست ساز به سوی هوشنگ حمله کردند. متهم ادامه داد: قبول دارم در آن درگیری حضور داشتم اما نمی‌دانم ضربه‌ای که زدم کاری بود یا نه.

متهم در آخر گفت: سال‌ها قبل به‌خاطر قتل به زندان افتادم و در این سالها تلاش کردم تا رضایت اولیای دم را جلب کنم. قرار بود به زودی آزاد شوم که این حادثه رقم خورد. سپس سه متهم دیگر یک به یک در جایگاه ایستادند و با انکار جرم‌شان گفتند در درگیری حضور داشتیم، اما دستور قتل ندادیم. متهم به‌خاطر اختلاف با مقتول خودش به او ضربه زد و او را کشت. دفاع سایر متهمان به اتهام شرکت در نزاع دسته‌جمعی، هیئت قضایی با تیر نه سه متهم برای معاونت در قتل، سپهر را با توجه به شواهد برای سپهر به اتهام مباشرت در قتل، برای سه زندانی دیگر به اتهام معاونت در قتل و برای دیگر زندانیان به اتهام شرکت در نزاع دسته‌جمعی صادر و پرونده به داد‌گاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. متهمان در

زن جوان ادامه داشته تا اینکه مرد همسایه پس از ۱۰ سال را ز قتل وی را بر ملا می‌کند. بدین ترتیب مأموران پس از مطالعه پرونده زن گمشده به دستور بازپرس جنایی سبزیوس را به عنوان مظنون حادثه روز چهارشنبه اول‌بهمن بازداشت کردند.وی در بازجویی‌ها مدعی شد که از سرنوشته زن جوان بی‌خبر است و روزی که شاهد گفته است جسد زن جوان از خانه او به بیرون منتقل شده است در خانه نبوده است.

متهم در توضیح ماجرا در ادعایی گفت: من میوه فروش دوره گرم و از سال‌ها قبل به همین شغل مشغول هستم. ۱۰سال قبل که مهناز گمشد من معتاد به تریاک بودم البته الان متادون مصرف می‌کنم. آن زمان شوهر صیغهای مهناز که فریدون نام دارد برای من مواد مخدر می‌آورد هر زمانی که به خانهاام می‌آمد مهناز هم همراه او بود. به همین دلیل من او را می‌شناختم و به خانهاام رفت و آمد داش. روزی که شاهد مدعی است سه نفر جسد مهناز را از خانه من به داخل خودروام منتقل کرده و به بیرون برده‌اند من بیمارستان بودم. آن روز فرزندم بیمار شد و او را به بیمارستان بردم و چند ساعتی هم در بیمارستان بودم و خبر ندارم که مهناز به خانه من آمده بود یا نه.

وی در ادامه گفت: وقتی مهناز گمشد پلیس از من و شوهر مهناز و حتی برادر شوهرش نیز تحقیق کرد که به من گفتند برادر شوهرش به قتل مهناز اعتراف کرده و محل جسد مهناز را هم به مأموران گفته است. من و شوهر مهناز آزاد شدیم اما مدتی بعد برادر شوهرش هم آزاد شد که گفتند او دروغ گفته و قاتل نیست و من از آن زمان به بعد از سرنوشته مهناز بی‌خبرم تا اینکه الان مأموران مرا به اتهام قتل مهناز دستگیر کردند. هم‌زمان با ادامه تحقیقات متهم به دستور بازپرس واحدی برای تحقیقات فنی و روشن شدن زوایای پنهان حادثه در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت. همچنین باز پرس به مأموران پلیس دستور داد با نشانی‌هایی که شکای از محل دفن جسد در اختیار آنها قرار داده است برای کشف جسد راهی روستای محل دفن جسد شوند.

اما به‌نتیجه نمی‌رسند و تحقیقات همچنان برای پیدا کردن



## مرگ غم انگیز چتر باز معروف در سالگرد پلاسکو

محمد بزرگی چترباز معروف ایران در مراسم سالگرد شهدای آتش نشان پلاسکو هنگام پریدن از روی نردبان بلند آتش‌نشانی در آبکباتان تهران دچار حادثه شد و جان خود را از دست داد. تحقیقات درباره علت و چگونگی این حادثه به دستور باز پرس جنایی ادامه دارد.

به گزارش جوان، صبح روز پنج شنبه دوم بهمن مراسمی برای پاسداشت شهدای آتش‌نشان ساختمان پلاسکو که چهار سال قبل جان خود را از دست دادند، مقابل ساختمان آتش نشانی فاز یک آبکباتان در غرب تهران برگزار شد. در این مراسم نماینن قرار بود محمد بزرگی از چتربازان مطرح ایران از روی نردبان بلند مر تبه خودروی آتش‌نشانی به یاد شهدای آتش‌نشان با چتر به زمین فرود آید.

محمد بزرگی پس از گرفتن مجوز، بالای نردبان رفت و قرار بود پس از پرش او، همسرش نیز از همان نردبان به زمین فرود بیاید. همه چشم‌ه‌ارو به آسمان به سوی این چتر باز معروف بود که وی از بالای نردبان بلند مرتبه به پایین پرید. چند نفر از همراهان محمد بزرگی و همسری که به نوعی از اعضای گروه او محسوب می‌شدند در پایین ارتفاع مشغول ضبط و تهیه گزارش ویدئویی این پرش بودند.

قرار بود چتر محمد بزرگی در ۵۰همتری زمین باز شود، اما ناگهان چترش در آسمان به دورش پیچید و گره خورد و باز شد. همه در بهت حیرت او رانگه می‌کردند و محمد هم هر چقدر تلاش کرد به خاطر ارتفاع کم موفق نشد چترش را باز کند و در نهایت روی درختی سقوط کرد و به شدت زخمی و راهی بیمارستان صارم شد. پس از این تیم پزشکی تلاش زیادی برای نجات جان چتر باز معروف انجام دادند. اما وی بر اثر شدت جراحات و شکستگی به کام مرگ رفت. پس از این حادثه مأموران کالنتری ۱۲۵ آزادی بلافاصله موضوع مرگ مشکوک چترباز را به قاضی محمد جواد شفعی، بازپرس ویژه قتل داسرای امور جنایی تهران اطلاع دادند. بازپرس جنایی پس از حضور در محل حادثه دستور داد جسد مرد فوت شده‌برای انجام آزمایش‌های لازم به پزشکی قانونی منتقل شود و چتری وی هم برای بررسی‌های فنی در اختیار کارشناسان رده‌باله قرار گیرد. تحقیقات درباره علت این حادثه به دستور قاضی پرونده از سوی کارآگاهان پلیس آگاهی ادامه دارد.

## اخبار

حسین فصیحی

## آموزش و پرورش متخلفان و مجرمان

بروز «سوانح» و «جرانم» دو معضل بزرگ جامعه هستند که هر لحظه سیاهه آمار قربانیانشان پررنگ‌تر می‌شود. بر اساس گزارش سازمان پزشکی قانونی سالانه به‌طور میانگین ۱۶هزار و ۴۰۰ نفر در جریان سوانح رانندگی جانشان را از دست می‌دهند و ۳۶۰هزار نفر هم مجروح و معلول می‌شوند. بر اساس اظهارات رئیس پلیس راهور که بهمن ماه سال گذشته اعلام شد تصادف فوتی ۵۱میلیارد تومان خسارت به کشور وارد می‌کند که این رقم در مجموع ۸۵هزار میلیارد تومان برای کشور هزینه در بر دارد. این اتفاق‌ها در حالی رقم می‌خورد که رئیس پلیس راهور ناجا علت ۹۲در صد سوانح رآختای انسانی اعلام کرده است که در نوع خود یک فاجعه انسانی است. دلایلی مثل سرعت و سبقت غیرمجاز، انحراف به چپ و رعایت فاصله طولی اتقای هایی است که تصمیم بروز آن در دستان رانندگانی است که با چشمان باز دست به کشتار جمعی می‌زنند. در کنار سوانح رانندگی که قربانیانش در صدر حوادث کشور قرار دارد، سوانح دیگری مثل گاز گرفتگی، برق گرفتگی، غرق شدگی و سوانح کار بخشی از جمعیت کشور را به دلایلی که عمده آن خطای انسانی است، کاهش می‌دهد. در سوانح گاز گرفتگی سال گذشته ۷۸۴نفر، غرق شدگی هزار و ۲۷۵نفر، سوختگی هزار و ۸۵۴نفر، برق گرفتگی ۶۶۹نفر جان باختند و خانواده‌هایشان را داغدار کردند. ۵۷۴هزار و ۹۶۱نفر هم به دلیل شرکت در نزاع‌های صورت گرفته مجروح شده و در پزشکی قانونی اطلاعاتشان را ثبت کردند.

در کنار از دست رفتن جان شهروندان در این‌گونه سوانح، جان و سرمایه بسیاری از افراد جامعه هم در جریان جرائم از دستت می‌رود. این سرمایه می‌تواند یک موتورسیکلت برای شهروندی باشد که این وسیله نقلیه همه درآیایش محسوب می‌شود یا مایملی‌دها نومان سرمایه شهروندی. طلا فروش باشد که سارقان به مغازه‌اش دستبرد می‌زنند. بروز این گستره از جرم در کشور و غلبان زندان‌ها از زندانیان که البته حالا به‌مدد کرونا خلوت شده، چیزی جز تأثر برجای نمی‌گذارد. رئیس سازمان زندان‌های کشور سال گذشته جمعیت کیفری کشور را ۲۵۰۰نفر در هر ۱۰۰هزار نفر اعلام کرده‌است. با این حال باید در نظر داشت که همه کسانی که مرتکب جرم می‌شوند بازداشت نمی‌شوند از همین روست که دیگر در کشور نمی‌توان کسی را پیدا کرد که خود یا نزدیکانش گرفتار سارقان نشده‌باشند. هر لحظه می‌می‌گذرد گزارش‌های بسیاری درباره سرعت و کلاهبرداری در پلیس ثبت می‌شود. شلوغی مراکز پلیس، داسروا و داد گاهها پیامی جز گستره بروز جرم در کشور ندارد. با ورود شیوه‌های نوین در کتاب جرائم مثل برداشت‌های غیرمجاز از حساب شهروندان که به شیوه‌هایی مثل فیشینگ و اسکیمز انجام می‌گیرد عمدتاً به دلیل امنیت پایین حساب‌های بانکی اتفاق می‌افتد که بانک مرکزی هم از پذیرش مسئولیت خود در موضوع شانه خالی می‌کند از همین رو هر لحظه بر گستره بروز جرائم سایبری در کشور اضافه می‌شود که گستره این جرائم، پیامدی جز از دست رفتن سرمایه شهروندان ندارد.

بخش مهمی از دلایلی که منجر به از دست رفتن جان و سرمایه شهروندان می‌شود ناشی از عدم آگاهی افراد به دلیل نداشتن مهارت‌های زندگی است. شهروندان باید بخشی از این آگاهی را خود کسب کنند و بخش مهم دیگر باید به آنها آموزش داده شود. آن‌گونه که در بالا اشاره شد سوانح رانندگی سالانه ۸۵هزار میلیارد تومان برای کشور هزینه در بر دارد. پرسش اساسی این است که آیا این مقدار هزینه برای پیشگیری از بروز آن صورت می‌گیرد؟ قطعاً خیر. بنابراین می‌توان به صراحت گفت سال‌های زیادی است که هزینه‌های بسیاری به دلیل بروز جرائم و سوانح متحمل کشور می‌شود، در صورتی که با هزینه‌کردن حداقل آن برای آگاهی عمومی می‌شود از داغدار شدن بسیاری از خانواده‌ها و از دست رفتن سرمایه‌ها جلوگیری کرد. آموزش و پرورش و وزارت علوم به عنوان آموزش و پرورش دهنده نیروی کار جامعه، صدا و سیما به عنوان فراگیرترین رسانه کشور جایگاهی ویژه در آگاه‌سازی عمومی دارند.

چنانچه از رئیس سازمان صدا و سیما بخواهید درباره نقش رسانه ملی در آگاه‌سازی و آموزش مردم نسبت به بروز «سوانح» و «جرانم» توضیح دهد بدون تردید قاف خواهد بود ساعتی درباره‌ی راه‌نگذاری فراگیرترین رسانه کشور حرف بزند؛ اما اگر بخواهید درباره آن چه در رسانه تحت امرش جریان دارد شرح دهد، چیزی جز توجیه دستگیران نخواهد شد؛ چرا که عملکرد این رسانه در معرض نگاه همگان قرار دارد. این موضوع درباره وزیر آموزش و پرورش که وزارتخانه‌اش وظیفه آموزش و پرورش دادن نیروی کار جامعه را عهده‌دار است صادق‌دار اما در عمل، فقدان آموزش و پرورش در این نهاد حاصلی جز جامعه‌ای بحران زده نیست که بستری شده برای آموزش و پرورش متخلفان و مجرمان.

## نجات ۲مرد

## از حادثه غرق شدگی

دو مردی که به داخل رودخانه حاشیه بزر گراه امام علی (ع) سقوط کرده بودند با تلاش آتش‌نشانان نجات یافتند.

به گزارش جوان، ساعت ۱۵:۵۹ روز پنج‌شنبه آتش‌نشانان ایستگاه ۷۹از سقوط دو مرد به رودخانه حاشیه بزرگراه امام علی(ع)، روبه‌روی خروجی صفاییه با خبر و در محل حاضر شدند. عادل خوش گفتار، فرمانده آتش نشانان گفت: بررسی‌ها نشان داد که دو مرد ۵۰ و ۳۰ساله به دلیل نامشخصی داخل کانال آب سقوط کرده‌اند. آتش‌نشانان پس از ایزمن کردن محل و پس از برپا کردن کلاه‌های با استفاده از نردبان دستی وارد کانال آب شده و به افراد سقوط کرده دستگیری پیدا کردند. وی ادامه داد: آتش‌نشانان پس از دسترسی به هر دو شخصی، با استفاده از برنکار و ابزار مخصوص، هر دو نفر را به بیرون از کانال آب منتقل کرده و به عوامل اورژانس حاضر در محل حادثه جهت انتقال به مراکز درمانی تحویل دادند. علت حادثه در دست بررسی است.

### ویژه تهران

## فرم اشتراک روزنامه جوان

۱. مبلغ اشتراک را براساس جدول راهنمای مندرج به حساب سبیا ۰۰۰۷۵۵۳۳۰۴۰۰ بانک ملی شعبه میدان فردوسی به نام شرکت پیام اووان نشر روز واریز نمایند.
۲. فرم پر شده اشتراک را به همراه اصل فیش بانکی به وسیله پست سفارشی به دفتر امور مشترکین روزنامه ارسال نمایند.
۳. ارسال نشریه پس از رسیدن فیش و فرم اشتراک از اول و شانزدهم هر ماه آغاز می‌شود.
۴. لطفاً کپی رسید بانکی را تا پایان مدت اشتراک نزد خود نگه دارید.
۵. در صورت تغییر نشانی در اسرع وقت امور مشترکین را مطلع فرمائید.

نام: \_\_\_\_\_ نام و نام خانوادگی: \_\_\_\_\_
تلفن تماس: \_\_\_\_\_ نام شرکت یا موسسه: \_\_\_\_\_
کدپستی الزامی است: \_\_\_\_\_ نشانی: \_\_\_\_\_

**هزینه اشتراک روزنامه (مبالغ به ریال) می‌باشد.**

سه ماهه	۶ ماهه	نه ماهه	یکساله
۸۲۵/۰۰۰	۱/۷۵۰/۰۰۰	۲/۴۷۵/۰۰۰	۳/۳۰۰/۰۰۰

توضیح: ایثارگران (خانواده معظم شهدا، جانبازان عزیز و آزادگان سرفرازان) از تخفیف ویژه ۲۰٪ بهره‌مند می‌شوند.

آدرس: خیابان میرزای شیرازی، خیابان پانزدهم پلاک ۴۴، طبقه دوم تلفن: ۸۸۳۴۱۶۵۴
نمابر: ۸۸۳۴۱۶۵۵